SERVE TO CHANGE LIVES

第 2090 回例会　2021. ７. ８　小雨　司会　山口会員

ロータリーソング　「我等の生業」

◎本日の出席状況

出席：26 名（24 名）中 13 名　54.17％

欠席：野田・鈴木（隆）・草野・鯨井・斉藤（英）・藤代・大原・長野・斉藤（守）・平山・伊東（相澤・柴田）

各会員

No. 2090 号　　2021 年７月８日発行

７月会員誕生日（７／１分）

委員会活動発表

会計委員長　岡田会員 社会奉仕委員長　松本会員　ロータリー財団委員長　山﨑会員

http://xn--pck5a5dsddq9hc8756jt7fk94e.jp/

◎メークアップ

　７／９分　鈴木（隆）～理事会

◎７月三つのお祝い

　・会員誕生：鈴木（隆）・松本・中村　各会員

　・配 偶 者：松本祐加子様・長野寛子様・岡田博子様・大家桂子様・平山美華様

　・結婚祝い：なし

◎ 2020 ～ 2021 年度　皆出席者表彰

　ホームクラブ 100％：遠田・水庫　各会員

　メークアップ含む 100％：岡田・大家・鈴木（恭）・大原・山﨑・中村・三須　各会員

　出席免除会員：藤井・山口　各会員

鈴木（恭）会長

　最近のニュースは大谷翔平選手の話題以外、なかなか明るいものがなく、熱海の土石流であったりコロナ

禍に関することなど気持ちを重くさせるものばかりの様に感じてしまいます。

　昨日に東京都は再度の緊急事態宣言、千葉県を含む首都圏３県は蔓延防止措置の延期になりそうとの報道

がありました。オリンピック・パラリンピックは原則無観客だけでなく、今年のお盆休みも昨年同様に帰省

も憚られることになりそうです。私の持っているオリンピックのサッカー、大宮で行われる準決勝のチケッ

トも存在が風前の灯の様に思われます。

　確かにオリンピック、パラリンピックを日本で開催しても全て無観客で、各国の選手の歓迎や交流もなし、

テレビで観戦となったのであれば、なんのための開催なのかを考えてしまうのは当然だとは思います。もは

や国際的な契約、義務を果たすだけの様に思えてしまいます。

　観光業など８月の夏休みに期待をしていた業種も当てが外れたと思いますが、私たちのロータリー活動に

関しても大きな影響を受ける様に思います。個人的なスケジュールでは、オリンピック・パラリンピックが

終わる８月にはワクチンの接種も進み、沈静化に進んでくれるものと思っていました。それが８月下旬まで

緊急事態宣言の継続であるなら、その後の回復も１～２ヶ月後ろにずれ込みそうです。せめてクリスマス例

会は会員皆んなで開催できることを祈っています。今私たちにできることはあまり多くなく、手洗いなどの

基本的な感染防止やワクチン接種、医療機関に負担をかけないような健康に気をつけるなどしかありません。

そのできることを徹底した上で、ロータリアンができることに傾注していきたいと思います。ご協力をよろ

しくお願いします。

三須幹事

１．7 月のロータリーレートは１ドル 111 円です。

２．7 ／３（土）に発生しました静岡県熱海市伊豆山地区における土石流災害について。

　　現在、被害に遭われました第 2620 地区（静岡・山梨）に関する情報を求めている所です。同地区より正

式に被害支援要請が入り次第、支援受付窓口等の口座をお知らせします。

　　また、第 2790 地区としては、災害支援積立金の中から、今回の災害に対して義援金を拠出する予定です。

３．地区より「日本のロータリー 100 周年記念誌」が５冊寄贈されました。回覧致します。

　　また、１冊 2,000 円にて販売のご案内も届いております。

　　ご希望の方は事務局までお知らせ下さい。

会 長 挨 拶

幹 事 報 告

その他

１．ロータリー文庫より。

　　電子図書館への意向を目指し WEB サイトを通じた資料の公開を継続致します。

　　詳細は資料を回覧致します。

　　　　本日の卓話　　　　・各委員会活動計画発表

・役員の皆様、活動計画の発表ありがとうございました。実施に向けてがんばります。よろしくお願いしま

す。 鈴木　恭浩

・じっくり続けることを大切に一年頑張っていきたいと思います。 山本　宏子

・豆団扇　22 コ目の　夏だより　織戸会員毎年有難うございます。このミニウチワでコロナを吹きとばせ！

来年は左うちわとなって欲しいなあ！ 遠田　　毅

・やつや、織戸さん“豆うちわ”ありがとう。渋沢栄一さんは我がふるさとと同じ（埼玉県深谷市）出身で

す。ふるさとのほこりです。 岡田　敏男

・織戸会員、StepUp 冊子とうちわ、ありがとうございました。アフターコロナ、不安がいっぱいですが考

えてみたいと思います。 中村　和一

次週予告　７月 15 日（木）　各委員会活動計画発表

今 週 の ニ コ ニ コ BOX ７月９日　5,000 円 累計　61,000 円

７月15日（木） 各委員会活動計画発表

　　22日（木・祝） 祝日のため休会

　　29日（木） ガバナー補佐訪問

 クラブ協議会

週報今週の担当　　　水　庫

７ 月 の プ ロ グ ラ ム